Вакуумный выключатель
на напряжение 6, 10, 20, 35 кВ
 VCB
Вакуумные выключатели серии VCB
являются результатом мирового опыта
работы в области оборудования сред-
него напряжения. Выключатели VCB
используются в современных распре-

Высота установки над уровнем моря: 2000 м (по поводу установки на большей высоте проконсультируйтесь с изготовителем)
42 SystemePact VCB | Вакуумный выключатель на напряжение 6, 10, 20, 35 кВ
Структура условного обозначения
V A H 06 F 06 20 D1 D1 S
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Выключатель
Номинальное напряжение
Номинальный ток
отключения
Тип полюса
Способ установки
Напряжение питания
мотор-редуктора
Межфазное расстояние
Тип привода
Номинальный ток
Напряжение питания катушек
ВКЛ/ОТКЛ
1
4
7
2
5
8
10
3
6
9
V:	 Вакуумный выключатель
06:	 6 кВ
10:	 10кВ
20:	 20кВ
35:	 35кВ
20:	 20кА
25:	 25кА
31:	 31,5кА
40:	 40кА
50:	 50кА
A:	 Открытый
E:	 Литой
W:	 Выкатной
F:	 Стационарный
D1:	 DC110V
D2:	 DC220V
V1:	 AC/DC110V
V2:	 AC/DC220V
S:	 150мм
M:	 210мм
L:	 275мм
D:	 300мм
H:	 Пружинно-моторный
с рукояткой взвода
R:	 Пружинно-моторный
M:	 Электромагнитный
06:	 630А
12:	 1250А
16:	 1600А
20:	 2000А
25:	 2500А
31:	 3150А
40:	 4000А
D1:	 DC110V
D2:	 DC220V
V1:	 AC/DC110V
V2:	 AC/DC220V
Таблица выбора выключателей
Номинальное